
 33 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2014 Ausgegeben und versendet am 20. Mai 2014 12. Stück 

19.  Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 29. April 2014, mit welcher die Heimbeiträge 
für die im Heim für Schülerinnen und Schüler der Landesberufsschule Eisenstadt untergebrachten 
Schülerinnen und Schüler neu festgesetzt werden 

20.  Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 13. Mai 2014 über die Ladenöffnungszeiten 
in Oberwart und Unterwart am 28. Mai 2014 

 

 

 

 

19. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 29. April 2014, mit welcher 
die Heimbeiträge für die im Heim für Schülerinnen und Schüler der Landesberufsschule 
Eisenstadt untergebrachten Schülerinnen und Schüler neu festgesetzt werden 

Auf Grund des § 4 Abs. 2 des Burgenländischen Pflichtschulgesetzes 1995, LGBl. Nr. 36/1995, 
zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 2/2014, wird verordnet: 

Die für die Unterbringung, Verpflegung und Betreuung der im Heim für Schülerinnen und Schüler der 
Landesberufsschule untergebrachten Schülerinnen und Schüler einzuhebenden Beiträge (Heimbeiträge) 
werden mit Wirkung vom 1. September 2014 wie folgt neu festgelegt: 

69,00 Euro für vollinterne Schülerinnen und Schüler 

Für die Landesregierung: 
Die Landesrätin: 

Mag.a Resetar 
 
 

20. Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 13. Mai 2014 über die 
Ladenöffnungszeiten in Oberwart und Unterwart am 28. Mai 2014 

Auf Grund des § 4a Abs. 1 Z 3 des Öffnungszeitengesetzes 2003, BGBl. I Nr. 48/2003, in der 
Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 62/2007, wird verordnet: 

§ 1 
Am 28. Mai 2014 dürfen alle Verkaufsstellen in Oberwart sowie die in der Verlängerung der Stein-

amangerer Straße (B 63) in Unterwart befindlichen Verkaufsstellen (bis zu den Firmen Reichart GmbH, 
Unterwart Nr. 368 sowie Autohaus Frieszl GmbH, Unterwart Nr. 371) bis 22.00 Uhr offen halten. 

§ 2 
Diese Verordnung tritt mit Ablauf des 28. Mai 2014 außer Kraft. 

Für den Landeshauptmann: 
Mag. Steindl 

 
 
 



 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

Landesgesetzblatt für das Burgenland  
Amt der Bgld. Landesregierung 
Europaplatz 1, 7000 Eisenstadt 
 
Post.at 
Bar freigemacht/Postage Paid 
7000 Eisenstadt 
Österreich/Austria 
 
Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird vom Amt 
der Burgenländischen Landesregierung in Eisenstadt heraus-
gegeben und erscheint nach Bedarf. 

 

 


	LANDESGESETZBLATT

